
 
 
 
 
 
 
 
Suonenjoen Vesi Oy   24.1.2025 
Lammikkotie 1 
77600 Suonenjoki 
 
Tekniset palvelut 
Keskuskatu 3 
77600 Suonenjoki 
 

 

Suonenjoen kaupunki 
Kaupungin hallitus 
 

 

 

VASTINE VESILAITOKSEN JA POHJAVEDEN MYYNNIN KIELTÄMINEN SUONENJOELLA  

  

Suonenjoen kaupungin hallitus on pyytänyt 2.12.2024 kaupungin teknisiltä palveluilta ja 
Suonenjoen Vesi Oy:ltä lisäselvitystä Sisä-Savon Vasemmisto, Suonenjoen valtuustoryhmän 
tekemään valtuustoaloitteeseen vesilaitoksen ja pohjaveden myynnin kieltämiseksi 
Suonenjoella.  

Aloitteessa esitetään seuraavat viisi toimenpidettä vesilaitoksen ja pohjaveden myynnin 
estämiseksi. 

1. Lainsäädännöllinen suoja: Laaditaan ja hyväksytään paikallinen säädös, joka estää 
vesilaitoksen myynnin. Tämä säädös turvaisi vesihuollon ja varmistaisi, että vesilaitos 
pysyy julkisessa omistuksessa. 

 

Lausunnonantajien vastine 

Suonenjoen Vesi Oy:n omistaa Suonenjoen kaupunki. Omistaja päättää 
omistajuudesta ja siihen mahdollisesti liittyvistä muutoksista. 

Vesihuoltolaki on uudistumassa vuonna 2025 ja lakiuudistus on toisella 
lausuntokierroksella 9.1.-6.2.2025.  

Vesihuoltolain pykäläluonnoksessa 4 c § Kunnan omistuksen säilyttäminen 
vesihuollossa kerrotaan mm. seuraavaa: 

”Kunta ei saa myydä tai muulla tavoin luovuttaa omistustaan 
vesihuoltolaitoksesta, tukkuvesilaitoksesta tai vesihuolto-omaisuudesta muulle 
kuin toiselle kunnalle tai kunnan omistuksessa olevalle laitokselle.” 



 
 
 
 
 
 

Tekniset palvelut ja Suonenjoen Vesi on aloitteen tekijöiden kanssa samaa 
mieltä, että vesilaitoksen tulee olla julkisessa omistuksessa. Todennäköisesti 
uudistuvassa vesihuoltolaissa tämä on otettu huomioon. 

 

 

2. Taloudelliset hyötynäkökohdat: Selvitetään vesilaitoksen taloudelliset hyödyt 
kaupungille, asukkaille ja yrityksille. Julkinen omistus tarjoaa vakautta ja ennakoitavuutta 
hinnoittelussa, mikä on erityisen tärkeää heikommassa taloudellisessa asemassa oleville 
henkilöille. 

 

Lausunnonantajien vastine 

Vesihuoltolakiin, 18 §, on mm. kirjattu, että vesihuollon ja huleveden 
viemäröinnin maksujen tulee olla sellaiset, että pitkällä aikavälillä voidaan 
kattaa vesihuoltolaitoksen uus- ja korjausinvestoinnit ja kustannukset. 
Maksuihin saa sisältyä enintään kohtuullinen tuotto pääomalle. 

Suonenjoen Vesi maksaa omistajalleen sen myöntämästä lainasta korkoja 
vuosittain 188 297 €, jota voi pitää kohtuullisena tuottona. Maksut pyritään 
pitämään kohtuullisina, huomioiden uus- ja korjausinvestoinnit laadukas 
palvelutaso säilyttäen. Julkinen omistajuus on turvallinen valinta 
luonnollisessa monopolissa, kuten vesihuolto. Voiton tavoittelu ei ole 
tarkoituksenmukainen lähtökohta vesihuollon järjestämiselle.  

Suonenjoen Veden intresseissä ei ole selvittää yksityisen omistajuuden 
vaikutuksia vesilaitoksen toimintaan. Yksityisen omistuksen vaarana on mm. 
palvelutason heikentyminen, maksujen nousu ja kriittisen infran 
turvallisuuden heikentyminen. Suonenjoen Veden on hyvä säilyä julkisessa 
omistuksessa myös tulevaisuudessa. 

 

 

3. Veden laatu ja saatavuus: Korostetaan vesilaitoksen myynnin vaikutuksia veden laatuun 
ja saatavuuteen. Yksityinen omistus saattaa johtaa voitontavoitteluun, mikä voi vaarantaa 
veden laadun ja saatavuuden asukkaille. Varmistamme, että vedenkäsittely ja jakelu 
pysyvät korkealaatuisina ja turvallisina. 

 

Lausunnonantajien vastine 

Lausunnon antajat eivät  koe tarpeellisena selvittää vesilaitoksen myymistä 
yksityisille omistajille. Sen sijaan alueellisen yhteistyön selvittäminen 
vesihuoltolaitosten kanssa voi parantaa laitosten taloudellista ja toiminnallista 
varmuutta. Julkinen omistajuus on turvallinen valinta luonnollisessa 



 
 
 
 
 
 

monopolissa, kuten vesihuollossa. Voiton tavoittelu ei ole 
tarkoituksenmukainen lähtökohta vesihuollon järjestämiselle. 

 

4. Yhteistyö ympäristöjärjestöjen kanssa: Tehdään yhteistyötä ympäristöjärjestöjen ja 
asiantuntijoiden kanssa, jotta voidaan arvioida vesilaitoksen merkitystä ekologisesti 
kestävälle kehitykselle ja luonnonvarojen säilyttämiselle. 

 

Lausunnonantajien vastine 

Suonenjoen Vesi pitää yhteyttä tarpeellisten asiantuntijoiden tai tahojen 
kanssa. Yhteydenpito liittyy mm. jätevesien käsittelyyn, pohjavesiin ja 
talousveden käsittelyyn. 

 

 

5. Pitkäaikainen suunnittelu: Laaditaan strategia, joka varmistaa vesilaitoksen 
pitkäaikaisen toiminnan ja kehittämisen. Tämä sisältää investoinnit laitteistoon, 
henkilöstön koulutukseen ja ympäristöystävällisiin toimintamalleihin, jotta vesilaitos voi 
vastata tulevaisuuden haasteisiin ja tarpeisiin. 

Aloitteen loppukiteytys: 

Vesilaitoksen ja pohjaveden myynnin kieltäminen on välttämätöntä Suonenjoen 
asukkaiden hyvinvoinnin, veden laadun ja ympäristön suojelun kannalta. Esitetyt 
toimenpiteet auttavat varmistamaan, että vesihuolto pysyy julkisessa hallinnassa ja 
palvelee asukkaita parhaalla mahdollisella tavalla. 

 

Lausunnonantajien vastine 

Investointien ja päivittäisen operoinnin pitkäaikainen suunnittelu toimii 
vesilaitoksen toiminnan, maksujen sekä talouden pohjana. Oikea-aikaisilla 
investoinneilla ja kunnossapitotoimenpiteillä on suuri vaikutus laadukkaiden 
palveluiden tuottamisessa, talousveden laadun varmistuksessa ja jätevesien 
käsittelyssä. 

Lausunnonantajat ovat olettaneet, että aloitteen tekijät ovat vastineen 
loppukiteytyksessä tarkoittaneet veden myymisen kieltämisellä Suonenjoen 
Vesi Oy:n myynnin kieltämistä. Pohjaveden myynnin kieltämisestä 
todettakoon kuitenkin, että Suonenjoen Vesi tai Suonenjoen kaupunki ei 
omista pohjavettä, joten sen myymisestä ei päätä vesilaitos tai kaupunki. 
Vesilaki määrää kuka omistaa ja vallitsee pohjavettä erilaisissa 
omistustilanteissa. Pohjaveden ottaminen vesihuoltolaitoksen tai muuhun 
kaupalliseen käyttöön on aina luvanvaraista toimintaa. Lupaviranomaisena 
toimii aluehallintovirasto, joka antaa oikeuden pohjaveden ottamiseen. 






